
UCHWAŁA NR XI/164/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach nocnych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t.j. Dz.U. 2024 r. poz.1465 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tj. Dz. U.2023 r., poz. 2151) 
Rada Miejska w Tczewie po zasięgnięciu opinii Komisji Polityki Społecznej 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wprowadza się na terenie Gminy Miejskiej Tczew ograniczenie w nocnej sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, polegające na zakazie 
sprzedaży w godzinach od 23:00 do 6:00. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 miesięcy od dnia jej opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Tczewie 

 
 

Marcin Kussowski 

 

Id: 5659B199-A102-40B9-92C0-2A7449A497C2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadzenie uchwały to odpowiedź na petycję mieszkańców z dnia 12 sierpnia 2024 r. 
w sprawie wprowadzenia zakazu sprzedaży alkoholu na terenie miasta Tczewa w godzinach 
nocnych. 

Na posiedzeniu w dniu 31 października 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Tczewie, po zapoznaniu się treścią petycji, zaopiniowała petycję za zasadną. 

Zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, Rada Gminy może ustalić, w drodze uchwały, dla terenu gminy 
lub wskazanych jednostek pomocniczych gminy ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Ograniczenia mogą 
dotyczyć sprzedaży prowadzonej między godziną 23.00 a 6.00. 

Obecność alkoholu w życiu codziennym z definicji powoduje pewną ilość szkód i zagrożeń. 
Wielkość tych szkód zależy w dużej mierze od skuteczności i zasięgu działań profilaktycznych 
i naprawczych. Do takich działań należy między innymi nałożony na organy samorządu 
terytorialnego obowiązek podejmowania kroków zmierzających do ograniczenia spożycia napojów 
alkoholowych, dostępności alkoholu oraz przeciwdziałania powstawaniu jego negatywnych 
następstw. Dostępność alkoholu w godzinach nocnych często prowadzi do upijania się, zakłócania 
spokoju, chuligańskich wybryków i dewastacji mienia. Konsekwencją tego rodzaju zachowań są 
skargi mieszkańców, interwencje policji oraz skutki uboczne, takie jak rozboje, zniszczenia mienia, 
czy awantury domowe. 

Wprowadzenie ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych między godziną 23:00 a 6:00 
niewątpliwie przyczyni się do poprawy komfortu życia mieszkańców oraz ich bezpieczeństwa. 

    

Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Tczewie 

 
 

Marcin Kussowski  

 

Id: 5659B199-A102-40B9-92C0-2A7449A497C2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/164/2025 RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


